PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 384/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 21 de dezembro de 2017.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Informamos que no dia 22 de dezembro, próxima sexta feira, a partir das 10h, estará afixada no

térreo do Centro Administrativo Pedagógico - CAP, situado na Rua Frei Matias Tevis, s/n, Ilha

do Leite; a listagem com o resultado final dos pedidos de transferência para o ano letivo de

2018, dos servidores que solicitaram dentro do período regular.

Reiteramos que de acordo com a Instrução Normativa nº 06/2017, os encaminhamentos serão

entregues no período de 26 a 29 de dezembro de 2017, inclusive na 4ª feira, no Setor de

Lotação, no horário de 09h as 16h, de acordo com a tabela abaixo:

Data  Regional  RPA

26/12 – 3ª feira 01 01 e 02

27/12 – 4ª feira 02 03

28/12 – 5ª feira  03 04 e 05

29/12 – 6ª feira  04 06

Os casos de transferências solicitadas fora do prazo, bem como situações com pendências,

estão sendo avaliados e os servidores devem aguardar a devolutiva até a primeira quinzena de

janeiro de 2018.

Comunicamos ainda, que durante o ano letivo de 2018, não serão realizadas transferências,

apenas em caso excepcional, e os servidores que por ventura venham necessitar devem se

dirigir a Divisão de Pessoal – DP, para agendarem atendimento, e os casos serão

criteriosamente analisados.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação